[image: Новый герб Кызыла полупрозрачный]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ТЫВА
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА КЫЗЫЛ
_______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

    От «27» декабря 2017 года             г.Кызыл                                           № 386

О внесении изменений в Устав городского округа
«Город Кызыл Республики Тыва»

В соответствии с Федеральным законом от 30.10.2017 г. № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», принятым решением Хурала представителей города Кызыла от 05.05.2005 г. № 50,

Хурал представителей города Кызыла РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского округа «Город Кызыл Республика Тыва», принятый решением Хурала представителей города Кызыла от 05.05.2005 № 50 «О принятии Устава городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» (Вести Кызыла, 2005, № 11, № 29; Центр Азии, 2006, № 37, 15 сентября; 2007, № 20, 25 мая; № 25, 29 июня; Тувинская правда, 2008, № 43, 31 октября; 2009, № 42, 14 апреля; Бюллетень органов городского самоуправления города Кызыла, 2009, № 3, 7 августа; № 5, 14 сентября; № 8, 13 ноября; 2010, № 18, 14 октября; № 22, 31 декабря; Кызыл неделя, 2011, № 14(14), 1 апреля, № 23 (23), 3 июня; спецвыпуск, «Кызыл неделя», 2011, № 6(6), 30 декабря; 2012, № 15, 13 апреля; № 18, 10 мая; № 50, 20 декабря, 2014, № 14, 11 апреля 2015, № 3, 23 января; № 23, 19 июня; № 31, 21 августа, официальный сайт органов местного самоуправления городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» - http://mkyzyl.ru, 2016, 18 февраля; 30 августа, 11 сентября), следующие изменения:
1.1.  в части 1 статьи 13:
а) дополнить пунктом 4.4  следующего содержания:
«4.4) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года « 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»;
б) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;
1.2.  в статье 20:
а) в абзаце 7 слова «проекты планов и программ развития муниципального образования», исключить;
б) дополнить новым абзацем 7 следующего содержания:
«- проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
1.3. пункт 4 части 1  статьи 33 изложить в следующей редакции:
«4)утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».
2. Мэрии города Кызыла привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по правовой политике, регламенту и общественной безопасности Хурала представителей города Кызыла и мэрию города Кызыла.
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава города Кызыла				            			Д Оюн
image1.png